

**Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S**

**Andkærvej 14, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 27 07 13 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

---

**Brian Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S<br>Andkærvej 14<br>7100 Vejle                 |
|                        | CVR-nr.: 27 07 13 68  |
|                        | Stiftet: 18. marts 2003   |
|                        | Hjemsted: Vejle   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>20. regnskabsår                            |
| <b>Bestyrelse</b>      | Brian Christensen<br>Birgitte Christensen<br>Patrick Christensen                    |
| <b>Direktion</b>       | Brian Christensen, direktør   |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Dandyvej 3 B<br>7100 Vejle |
| <b>Modervirksomhed</b> | DRT Holding ApS<br>CVR-nr. 26 33 04 75  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.133.062 kr. mod 1.072.809 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 624.735 kr. mod 596.872 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder der væsentligt ændrer selskabets økonomiske eller finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>1.133.062</b> | <b>1.072.809</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 111.165          | 355.345          |
| Andre finansielle indtægter                              | 6.016            | 0                |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                        | -446.947         | -660.818         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>803.296</b>   | <b>767.336</b>   |
| Skat af årets resultat                                   | -178.561         | -170.464         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>624.735</b>   | <b>596.872</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 0                | 7.544.152        |
| Overføres til overført resultat                          | 624.735          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                         | 0                | -6.947.280       |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>624.735</b>   | <b>596.872</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Investeringsejendomme                        | 25.975.000               | 25.975.000               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>25.975.000</u>        | <u>25.975.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>25.975.000</u></b> | <b><u>25.975.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                        | 7.544.352                |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 3.891                    | 76.456                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>3.891</u>             | <u>7.620.808</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>2.649</u>             | <u>0</u>                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>6.540</u></b>      | <b><u>7.620.808</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>25.981.540</u></b> | <b><u>33.595.808</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |   | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                   |   |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |   |                          |                          |
|                               | Virksomhedskapital                                | 500.000                  | 500.000                  |
|                               | Overført resultat                                 | 6.412.556                | 5.787.821                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 0                        | 7.544.152                |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b><u>6.912.556</u></b>  | <b><u>13.831.973</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |   |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                     | 2.983.151                | 2.962.000                |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b><u>2.983.151</u></b>  | <b><u>2.962.000</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |   |                          |                          |
| 3                             | Gæld til realkreditinstitutter                    | 14.460.409               | 14.990.069               |
|                               | Deposita  | 401.729                  | 497.664                  |
|                               | Anden gæld  | 0                        | 152.907                  |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>14.862.138</u>        | <u>15.640.640</u>        |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld               | 531.803                  | 615.910                  |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                         | 0                        | 227.820                  |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 89.242                   | 60.398                   |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 297.649                  | 0                        |
|                               | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 157.410                  | 122.958                  |
|                               | Anden gæld  | 125.265                  | 114.659                  |
|                               | Periodeafgrænsningsposter                         | 22.326                   | 19.450                   |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>1.223.695</u>         | <u>1.161.195</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b><u>16.085.833</u></b> | <b><u>16.801.835</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                             | <b><u>25.981.540</u></b> | <b><u>33.595.808</u></b> |
| 4                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>      |                          |                          |
| 5                             | <b>Eventualposter</b>                             |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|--|--------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 500.000            | 12.735.101        | 0                                   | 13.235.101       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | -6.947.280        | 7.544.152                           | 596.872          |
| Egenkapital 1. januar 2022               | 500.000            | 5.787.821         | 7.544.152                           | 13.831.973       |
| Udloddet udbytte                         | 0                  | 0                 | -7.544.152                          | -7.544.152       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | 624.735           | 0                                   | 624.735          |
|  | <b>500.000</b>     | <b>6.412.556</b>  | <b>0</b>                            | <b>6.912.556</b> |



## Noter

|  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 7.696                    | 27.324                   |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>439.251</u>           | <u>633.494</u>           |
|  | <u><b>446.947</b></u>    | <u><b>660.818</b></u>    |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                    |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2022                            | <u>12.678.126</u>        | <u>12.678.126</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>                  | <u><b>12.678.126</b></u> | <u><b>12.678.126</b></u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022            | <u>13.296.874</u>        | <u>13.296.874</u>        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>  | <u><b>13.296.874</b></u> | <u><b>13.296.874</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>     | <u><b>25.975.000</b></u> | <u><b>25.975.000</b></u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                       |        |
|-----------------------|--------|
| Anvendt afkastprocent | 5,20 % |
|-----------------------|--------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.929 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.913 t.kr. til 2.109 t.kr.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

|   |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt        | 14.992.212               | 15.514.234               |
| Heraf forfalder inden for 1 år              | <u>-531.803</u>          | <u>-524.165</u>          |
|   | <b><u>14.460.409</u></b> | <b><u>14.990.069</u></b> |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <br><u>12.314.270</u>    | <br><u>12.877.777</u>    |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.052 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.750 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.